
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.06.2023       №  07/04 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на третий квартал 

2023 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  управы  Войковского района города 

Москвы от  15.06.2023 г. № 17-7-445/23 (вх. от 15.06.2023 г. №СД-51) Совет 

депутатов муниципального округа  Войковский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на третий квартал 2023  года согласно 

приложению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу 

Войковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                             И.Ю. Гребенкина 
 

 

 

 

 

http://www.voikovskii.ru/


2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 22.06.2023 № 07/04 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на третий квартал 2023 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий на третий 

квартал 2023 года  

 

 

 

№ 

п/п 

 

Мероприятие 
Срок 

исполне 

ния 

 

Место проведения 

 

Ответственные 

Кол-во 

участн

иков 

1 

Проект «Московское 

долголетие» «Здоровая 

спина» 

июль 

АНО СЭК «Развитие»                           

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» Директор 

А.А. Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 20 

 

2 
Спортивные сборы 

дети 8 – 12 лет 

июль-

август 

ИУТПГОЧС по 

 г. Москве.  

пос Апаринки Мос.обл. 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань Кун 

Фу» Гизюк А.И. 

8 495 708 08 73 

30 

 

3 
Туристические сборы 

на морском побережье  

Июль-

август 

Азовское море, 

Ст.Голубицкая 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

50 

4 

Соревнования по 

волейболу, 

приуроченные Дню 

физкультурника 

 

 

 

август 
ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова,  

ул. Клары Цеткин, 23 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Кривушев Александр 

Александрович 

 

40 

5 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

август 

АНО СЭК «Развитие»                 

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» Директор 

А.А. Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

20 – 30 

 

6 

Открытый урок по 

общей физической 

подготовке на 

дворовой площадке 

август Парк им.Воровского 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

10 

7 

Открытый урок по 

брейкингу на дворовой 

площадке 

август Парк им.Воровского 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

10 



3 

 

8 

Открытый урок по 

тайскому боксу на 

дворовой площадке 

август Парк им.Воровского 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

10 

9 
Открытый урок по 

самбо 
август 

АНО ДО СШ "Тигр" 

2-й Новоподмосковный 

пер., 3а/Адмирала 

Макарова, д.37, корп.2 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

20 

10 

Открытый урок по 

бальным танцам для 

детей больных 

сахарным диабетом 

 

сентябрь 

 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка»           2-ой 

Новоподмосковный 

пер., д.3 

 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка» Кряжева 

Е.А.  89859999644 

 

10 

11 

Открытый урок по 

ушу 

сентябрь АНО ССБТ клуб 

«Снежинка»               2-

ой Новоподмосковный 

пер., д.3 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка» Кряжева 

Е.А.89859999644 

10 

12 

Спортивный праздник 

«Стартуем вместе», 

приуроченный к 

празднованию Дню 

Города 

 

 

 

сентябрь 

 

ГБУ Центр «Сказка» 

филиал 

«Преображение» 

(дворовая территория,                     

5-й Новоподмосковный 

пер., 

д.4, корп.1 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Крауш Жанна 

Евгеньевна 

 

60 

 

13 

Районные 

соревнования 

по мини-футболу                

(Мужчины 

от 18 до 59 лет)  

 

 

сентябрь 

ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова, ул. Клары 

Цеткин, 23 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Березенцев Виталий 

Николаевич 

36 

 

14 

Районные 

соревнования 

по бадминтону                   

(мальчики, девочки / 

юноши, девушки 

с 9 до 17 лет) 

 

сентябрь ГБОУ «Школа № 224», 

ул. Нарвская, д.1А, 

корп. 8 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Широков Евгений 

Павлович 

36 

15 

Районные 

соревнования 

по мини-футболу               

(мальчики, девочки / 

юноши, девушки 

с 9 до 15 лет)  

 

сентябрь ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова, ул. Клары 

Цеткин, 23 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Березенцев Виталий 

Николаевич 

30 

16 

Районные 

соревнования 

по волейболу                    

(мальчики, девочки / 

юноши, девушки 

с 12 до 17 лет) 

 

сентябрь ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова, ул. Клары 

Цеткин, 23 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Кривушев Александр 

Александрович 

48 



4 

 

17 

Районные 

соревнования 

по волейболу                    

(Мужчины, женщины 

от 18 лет, до 59 лет 

мужчины, до 54 лет 

женщины) 

 

сентябрь 
ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова, ул. Клары 

Цеткин, 23 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Кривушев Александр 

Александрович 

 

42 

 

18 

Районные 

соревнования по 

бадминтону                       

(Мужчины, женщины 

от 18 лет, до 59 лет 

мужчины, до 54 лет 

женщины) 

 

 

сентябрь 

 

ГБОУ «Школа № 224»,                       

ул. Нарвская, д.1А, 

корп. 8 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Широков Евгений 

Павлович 

 

 

40 

 

19 

Соревнования по 

шахматам, 

приуроченные 

Международному Дню 

пожилого человека 

 

 

сентябрь 

 

ГБУ Центр «Сказка» 

филиал 

«Преображение» 

(5-й 

Новоподмосковный 

пер., 

д.4, корп.1) 

 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Русаков Михаил 

Иванович 

20 

20 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Здоровая спина» 

сентябрь 

АНО СЭК «Развитие»                      

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» Директор 

А.А. Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

20 – 30 

 

21 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Фитнес 55+» 

сентябрь 

АНО СЭК «Развитие»                            

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК 

«Развитие» Директор 

А.А. Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 20 

 

22 

Веселая детская 

спортивная эстафета 

посвященная Дню 

города 

сентябрь 
Головинское шоссе дом 

8, кор.1 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань Кун 

Фу» Леонтьева 

С.В.тел. 8 495 708 08 

73 

17 

 

23 
Сдача нормативов по 

физподготовке 
сентябрь 

Головинское шоссе 

дом. 8, кор.1. 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань Кун 

Фу» Подковыров 

В.Ю. тел. 8 495 708 

08 73 

15 

 

 

24 
Открытая тренировка 

для родителей 
сентябрь 

Головинское шоссе 

дом. 8, кор.1. 

РОО Федерация 

«Мэй Хуа Бань Кун 

Фу» Подковыров 

В.Ю. 

8 495 708 08 73 

15 

 

 

25 

Открытый урок по 

шахматам, 

посвященный Дню 

сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

 г.Москва, 

ул.Космонавта 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

8 



5 

 

знаний Волкова, д.5, корп.1 

26 
Конкурс шахматных 

задач 
сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

 г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

8 

27 

Турнир по общей 

физической 

подготовке 

сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

2-й Новоподмосковный 

пер., 3а/Адмирала 

Макарова, д.37, корп.2 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

20 

28 

Открытый ковер по 

тайскому боксу, 

посвященный Дню 

знаний 

сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

2-й Новоподмосковный 

пер., 3а/Адмирала 

Макарова, д.37, корп.2 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

20 

29 

Открытый урок по 

брейкингу на дворовой 

площадке 

сентябрь Парк им.Воровского 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

10 

30 

Открытый урок по 

самбо, посвященный 

Дню города 

сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

2-й Новоподмосковный 

пер., 3а/Адмирала 

Макарова, д.37, корп.2 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

20 

 

 

Досуговые мероприятия 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнен

ия 

Место проведения Ответственные Кол-во 

участни

ков 

1 

 

 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

семьи, любви и 

верности 

 

 

июль 

"ГБУ Центр «Сказка» 

филиал 

«Преображение» 

(дворовая территория,                        

5-й Новоподмосковный 

пер., 

д.4, корп.1)" 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Орлова Анастасия 

Андреевна 

 

 

70 

2 

 

Выставка детских 

работ, посвященная 

Дню города 

 

 

июль-

сентябрь 

"ГБУ Центр «Сказка» 

филиал 

«Преображение»                                     

(5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1)" 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Назарова Наталия 

Владимировна 

 

 

30 

3 «День флага РФ» август 

АНО СЭК «Развитие»                    

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК «Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 8(910) 427 

– 73 – 62 

10 – 49 

 

4 
 

 

 

 

ГБОУ "Школа 201, ул. 

Зои и Александра 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

 

 



6 

 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

борьбы с 

терроризмом 

сентябрь Космодемьянских, дом 

3, корпус 1 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Орлова Анастасия 

Андреевна 

60 

5 
Открытый урок по 

рисованию 
сентябрь 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка»              

 2-ой 

Новоподмосковный 

пер., д.3 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка» Кряжева 

Е.А.  89859999644 

10 

6 
Открытый урок по 

лепке 
сентябрь 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка»             

 2-ой 

Новоподмосковный 

пер., д.3 

АНО ССБТ клуб 

«Снежинка» Кряжева 

Е.А.  89859999644 

10 

7 

Мероприятие, 

посвященное новому 

учебному году в ГБУ 

ЦД «Преображение» 

(день Открытых 

дверей 

 

 

сентябрь 

"ГБУ Центр «Сказка» 

филиал 

«Преображение»                     

(дворовая территория,                                            

5-й Новоподмосковный 

пер.,д.4, корп.1) 

ГБУ Центр "Сказка" 

филиал 

"Преображение" 

8(495)708-22-43 

Орлова Анастасия 

Андреевна 

 

70 

8 

Проект «Московское 

долголетие» 

«Английский язык» 

сентябрь 

АНО СЭК «Развитие»                  

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК «Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 8(910) 427 

– 73 – 62 

20 – 30 

 

9 
День открытых 

дверей! 
сентябрь 

АНО СЭК «Развитие»                     

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК «Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 8(910) 427 

– 73 – 62 

20 – 49 

 

10 День города Москвы сентябрь 

АНО СЭК «Развитие»                  

2-й Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО СЭК «Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 8(910) 427 

– 73 – 62 

20 – 49 

 

11 

Открытый урок по 

занимательной 

математике  

сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

 г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

8 

12 

Открытый урок по 

олимпиадной 

математике  

сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

 г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

8 

13 
Открытый урок по 

гитаре 
сентябрь 

АНО ДО СШ "Тигр" 

 г.Москва, 

ул.Космонавта 

Волкова, д.5, корп.1 

АНО ДО СШ «Тигр» 

Топчиянц А.А. 

89636826551 

8 

 

 


